Pfarrverband Milbertshofen Pfarrverband St. Katharina — 14 Nothelfer

Gottesdienstordnung vom 31.08.2025 bis 28.09.2025

Herzliche Einladung
“I\Wallfahri

der Pfarrverb:

08:05 Uhr St.
~ ca. 09:30 Uhr Andacht in der “{i- t. Rupertus (In diesem
F entfallt der Kreuzweg)
11:00 Uhr Pilgermesse in der Basil
anschl. Zeit zum Mitta
,‘fahrt vom Bus-Parkp

St.Anna



Sonntag, 31.08.

St. Lantpert
14 Nothelfer

Dienstag, 02.09.

Mittwoch, 03.09.

St. Lantpert

Donnerstag, 04.09.

Freitag, 05.09.

Samstag, 06.09.
St. Lantpert

Sonntag, 07.09.

St. Lantpert
14 Nothelfer

Wahrend der Sommerferien entfallen
die Werktagmesse am Mittwoch in 14 Nothelfer,
die Beichtgelegenheit und die Vorabendmesse am Samstag in St. Katharina!
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22. SONNTAG IM JAHRESKREIS
HI. Messe (MS)

HI. Messe (DSM)

HI. Messe (MS)

HI. Messe (DSM)

HI. Nonnosus, Abt

Rosenkranz

HI. Messe (MS)
+ Magdalena und Gottfried Bomba

HI. Gregor d. GrolRe, Papst, Kirchenlehrer
Rosenkranz

Rosenkranz

HI. Messe (MS)

Donnerstag der 22. Woche im Jahreskreis

HI. Messe (Pommernstr. 30) anschl. Einladung
zum Frihstick (N.N.)

HI. Messe (MS)
+ Gertraud Horn
+ Gerhard Ertl

Freitag der 22. Woche im Jahreskreis

HI. Messe, anschl. Eucharistische Anbetung
bis 18:30 Uhr (MS)

HI. Magnus, Mdnch, Glaubensbote
Beichtgelegenheit (PJK)
Vorabendmesse in der Kapelle (PJK)

* Gottes Segen fir Frau Gall und Schwester
23. SONNTAG IM JAHRESKREIS

HI. Messe (J2Z)

HI. Messe (JK)

HI. Messe (JZ)

HI. Messe (MS)



Dienstag, 09.09.

Mittwoch, 10.09.

St. Lantpert

Donnerstag, 11.09.

Freitag, 12.09.

Samstag, 13.09.

Sonntag, 14.09.

St. Lantpert
14 Nothelfer

Dienstag, 16.09.

18:15
19:00

15:00
18:15
19:00

07:30

18:00

17:00

17:15
18:00

09:30
09:30
11:00
11:00
11:00

18:15
19:00

08:00

HI. Petrus Claver, Ordenspriester
Rosenkranz
HI. Messe (MS)

Mittwoch der 23. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

Rosenkranz

HI. Messe (PJK)

HI. Notburga, Dienstmagd

HI. Messe (Pommernstr. 30) anschl. Einladung
zum Frihstick (J2)

HI. Messe (MS)
Heiligster Name Mariens

HI. Messe, anschl. Eucharistische Anbetung
bis 18:30 Uhr (J2)

HI. Johannes Chrysostomus, Bischof,
Kirchenlehrer

- 17:45 Beichtgelegenheit (PJK)
Vorabendmesse (PJK)

24. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Kollekte zum 'Welttag der sozialen
Kommunikationsmittel'

HI. Messe (JK)

HI. Messe mit Vorstellung Pater Jan

Taufe des Kindes Alexander Korwes (PJK)
HI. Messe (MS)

HI. Messe (JZ)

HI. Kornelius, Papst und HI. Cyprian,
Bischof, Martyrer
Rosenkranz

HI. Messe (MS)
+ Sohn Lothar, Ehemann Gerhard, Schwestern und
Eltern (Pelz)

Kindersegnung fir die Erstklassler (IH)



St. Lantpert

Mittwoch, 17.09.

St. Lantpert

14 Nothelfer

Donnerstag, 18.09.

Freitag, 19.09.

Samstag, 20.09.

St. Lantpert

Sonntag, 21.09.

St. Lantpert

14 Nothelfer

08:00

08:45

15:00
18:15
19:00
08:30

07:30

18:00

17:00
17:00

17:15

18:00
17:15
18:00

09:30
11:00

11:00

Okum. Gottesdienst mit Segnung der
Erstklassler (3Z)

Okum. Gottesdienst mit Segnung der
Erstklassler (JZ)

HI. Hildegard v. Bingen, Mystikerin und HI.
Robert Bellarmin, Kirchenlehrer

Rosenkranz
Rosenkranz

HI. Messe (J2)
HI. Messe (PJK)

HI. Lantbert, Bischof v. Freising

HI. Messe (Pommernstr. 30) anschl. Einladung
zum Frihstiuck (J2)

HI. Messe (MS)

HI. Januarius, Bischof, Martyrer
HI. Messe entfallt!
HI. Messe (JZ), anschl. Miteinander-Fest

HI. Andreas Kim Taegon u. HIl. Paulus
Chong Hasang u. Gefahrten, Martyrer

Eucharistische Anbetung mit
Beichtgelegenheit (MS)

Vorabendmesse (MS)
Beichtgelegenheit (JZ)
Vorabendmesse in der Kapelle (J2Z)
25. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Herzliche Einladung zum Patrozinium und
Verabschiedung Otmar Heinz in St. Lantpert

HI. Messe (JK)

Festmesse zum Patrozinium (JZ)

mit Verabschiedung unseres Organisten
Dr. Otmar Heinz, Musik: Missa in C von J.
Eberlin fur Chor, Soli und Orchester

HI. Messe (JK)



Montag, 22.09.

St. Lantpert

Dienstag, 23.09.

Mittwoch, 24.09.

St. Lantpert

14 Nothelfer

Donnerstag, 25.09.

Freitag, 26.09.

Samstag, 27.09.

Sonntag, 28.09.

08:15

18:15
19:00

15:00
18:15
19:00
08:30

07:30

18:00

17:00

17:15
18:00
11:30
17:15

18:00

09:30

09:30

HI. Mauritius u. Gef., Martyrer u. HI.
Emmeram, Bischof, Glaubensbote, Martyrer

Schulanfangsgottesdienst fiir die Schuler der
Torquato-Tasso-Mittelschule (IH)

HI. Pius von Pietrelcina (Padre Pio),
Ordenspriester

Rosenkranz
HI. Messe (MS)

HI. Rupert und Hl. Virgil, Bischdfe von
Salzburg, Glaubensboten

Rosenkranz

Rosenkranz

HI. Messe (MS)

HI. Messe (PJK)

HI. Nikolaus v. Flue, Einsiedler

HI. Messe (Pommernstr. 30) anschl. Einladung
zum Frihstick (N.N.)

HI. Messe (J2Z)

Sel. Kaspar Stanggassinger u. HI. Kosmas
und HI. Damian

HI. Messe, anschl. Eucharistische Anbetung
bis 18:30 Uhr (MS)

HI.Vinzenz v. Paul,Priester, Ordensgrinder
- 17:45 Beichtgelegenheit (JZ)
Vorabendmesse (JZ)

Taufe des Kindes Jonas Machl (JZ)

Eucharistische Anbetung mit
Beichtgelegenheit (MS)

Vorabendmesse (MS)
+ verstorbene Angehdorige der Fam. Tandler

26. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Caritas-Herbstsammlung (Kirchenkollekte)

HI. Messe (JZ) mit Verabschiedung von Philipp
Maas

HI. Messe anschl. Frihschoppen (MS)



St. Lantpert Herzliche Einladung zur HI. Messe und
Verabschiedung von Philipp Maas in St. Georg

14 Nothelfer 11:00 HI. Messe (MS)
Legende:
1z P. Jozef Zborzil
MS Dr. Martin Schubert
JK Geistlicher Rat Johannes Kurzydem
PJK Pater Jan Kulik
IH Gemeindereferentin Ina Hofstaedter
MG Gemeindereferentin Michaela Gansemer
JL Gemeindeassistentin Sr. Joanna Jimin Lee
DSM Don Salvatore Mele
N.N. noch nicht festgelegt
Pr.: Predigt
Kurzfristige Anderungen bei Zelebranten und Predigt kénnen nicht ausgeschlossen werden
VERANSTALTUNGEN

In den Pfarrverbanden Milbertshofen / St. Katharina — 14 Nothelfer

Di 09.09. 10:00 Frauengruppe im Jugendraum: “Die Wunder um Vaterchen
Timofej”

Mo 15.09. 19:00 Basarteam im Jugendraum

Mo 22.09. 18:30 Sozialpaten im Clubraum

Mi 24.09. 17:00 Frauengruppe im Clubraum

So 28.09. nach der Messe: Stehempfang zur Verabschiedung vom Philipp Maas

Fr 19.09. 17:00 Miteinander-Fest

So 28.09. 10:30 Frithschoppen im Pfarrsaal

St. Lantpert

Mo 15.09. 19:00 Bibel-Teilen im Lantpertsaal

Do 18.09. 14:30 Senioren-Café im Pfarrsaal

17:00 Vortreffen zum Krankentag im Pfarrsaal

So 21.09. 12:30 Mittagessen im Anschluss an die Festmesse zum Patrozinium
mit Verabschiedung unseres Kirchenmusikers Dr. Otmar Heinz

Di 23.09. 15:00 Frauenrunde: Neue Programmgestaltung im Lantpertsaal

19:00 Jugend-Bibelrunde im Studio C
in 14 Nothelfer

Mi 17.09. 09:30 Eltern-Kind-Gruppe im Jugendsaal

Mi 24.09. 09:30 Eltern-Kind-Gruppe im Jugendsaal

Fr 26.09. 17:00 Aktion des Monats Stockbrot im Pfarrgarten

Sa 27.09. 10:00 Flohmarkt auf dem Kirchvorplatz

an anderen Orten

Sa 13.09. Wallfahrt nach Altétting

Do 18.09. Seniorenausflug der Pfarrverbande St. Katharina — 14 Nothelfer

nach Firstenfeldbruck



Herzliche Einladung zum

Miteinander-Fest

ein Dank fir Ihr Engagement
in unseren Pfarrverbanden Milbertshofen und
St. Katharina-Zu den Heiligen 14 Nothelfern

am 19. September 2025 um 17.00 Uhr
in St. Katharina

Flr eine bessere Planung bitten wir um eine kurze Anmeldung
in einem unserer Pfarrbiros.

Wir freuen uns auf Sie!




Abschied von Dr. Otmar Heinz und Philipp Maas

Schweren Herzens mussen wir Abschied nehmen von unseren
Kirchenmusikern Herrn Philipp Maas und Herrn Dr. Otmar Heinz.
Nach langjahrigem Dienst in St. Georg und St. Lantpert treten beide
ihren wohlverdienten Ruhestand an.

Von Dr. Otmar Heinz verabschieden wir uns im Rahmen des
Patroziniums St. Lantpert am Sonntag, 21. September 2025
um 11.00 Uhr und beim anschlieBenden Mittagessen im Pfarrheim.

Wir verabschieden uns von Philipp Maas am Sonntag, 28. September
2025 beim Gottesdienst in St. Georg um 09.30 Uhr und beim
anschlieBenden Stehempfang.

Jarmess> - yri¢

yon Stepnan me

rierwelse
‘pas Kontert wid dankensh
yom BA 1 Milbeishoten - A Hart
inanziel uaterstiizt

Foto: Peter M. Scamid




mit Verabsehiedung
unseres Organisten Dr. Otmar Heinz

11.00 Uhr Festmesse
im Anschluss Mittagessen 1m Pfarrheim






V4
Flohmarkt

P fir Kinderbekleidung und Spielsachen

- 27. September 2025
P

Von 10 Uhr bis 13 Uhr
Aufbau ab 9 Uhr

Auf dem Kirchplatz der Pfarrei
zu den HI. 14 Nothelfern
Bei Regen entfallt der Flohmarkt!

Verkauf nur mit vorheriger Anmeldung!
Standgebuhr: 10€ pro Tisch, 5€ pro Kleiderstander

nmeldung im Pfarrbiiro zu den HI. 14 Nothelfern
Tel.: 089/3160810 oder
zu-den-hl-14-nothelfern.muenchen@ebmuc.de



Sommermomente sammeln

Was passiert Schones in diesem Sommer?
Diese Sommermomente aufheben, sammeln.
Aufsaugen. Sie im Herzen bewahren.

Um immer wieder davon zehren zu konnen.
Sie tragen im Alltag.

Sie machen das Herz leicht, lassen es strahlen.
Sie warmen.

©Ronja Go Text und Bild, In: Pfarrbriefservice.de

Bitte beachten Sie: Das Pfarrbiiro von St. Katharina ist vom 18.08.-08.09.2025
nur montags und mittwochs von 10-12 Uhr besetzt.
Das Pfarrbiiro St. Lantpert ist am 17.09.2025 vormittags geschlossen.

St. Georg

Milbertshofener Platz 2, 80809 Miinchen
Tel.: 089 357 2700,
st-georg.milbertshofen@ebmuc.de
www.st-georg-milbertshofen.de

Mo, Mi geschlossen,

Di 08:30 - 11:00 Uhr & 14:00 - 19:00 Uhr,

Do 08:30 - 12:00 Uhr & 14:00 - 18:00 Uhr,

Fr 08:30 - 12:00 Uhr

St. Lantpert

Torquato-Tasso-Str. 40, 80807 Miinchen
Tel.: 08935811910,
st-lantpert.muenchen@ebmuc.de
www.st-lantpert.de

Mo, Mi, 08:00 — 12:00 Uhr & 14:00 - 17:00 Uhr
Di geschlossen,

Do 14:00 — 17:00 Uhr,

Fr 08:00 — 12:00 Uhr

Pferggasse 6, 80939 Miinchen

Tel.: 089 316 029 50
st-katharina.muenchen@ebmuc.de
www.katharina-nothelfer.de

Mo, Do, Fr 9.00 — 12.00 Uhr,

Mi 13.30 - 16.30 Uhr,

Wahrend der Ferien:

Mo, Mi, Do, Fr 10.00 - 12.00 Uhr

Zu den HI. 14 Nothelfern

Karlsbader Str. 3, 80937 Miinchen

Tel.: 089 316 08 10,
zu-den-hl-14-nothelfern.muenchen@ebmuc.de
www.katharina-nothelfer.de

Mo, Di, Do, Fr 9.00 — 12.00 Uhr,

Mi geschlossen,

Wahrend der Ferien:

Mo, Di, Do, Fr 10.00 — 12.00 Uhr
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